令和 7 年 1 月 20 日

会 員 各 位

埼玉経済同友会･企業経営委員会

委員長  野村 眞

副委員長 細田 千恵

第 3回「企業経営セミナー（リアル＆オンライン）」のご案内

～価格転嫁・人手不足に関する埼玉県の取組～

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、本会も参画している埼玉県主催の「強い経済の構築に向けた埼玉県戦略会議」
では、企業の稼げる力を高め持続的な賃上げを実施するべく「価格転嫁の円滑化」に取
り組んでいるほか、今年度は新たに「人手不足対策分科会」を設置し、産・官・学・金・
労で連携し人手不足に関する打開策を検討・実施しております。

また本委員会においても、人手不足の課題に対して会員同士が取組事例等を共有しな
がら乗り越えていくことが肝要であるとの考えのもと、「人手不足に関する会員アンケー
ト」の実施や「人手不足対策に関する取組事例」の募集を行っております。

こうした中、今回のセミナーでは、価格転嫁・人手不足に関する埼玉県の取組を紹介
するとともに、人手不足に関する情報交換会を実施致します。

参加ご希望の方は、下段の申込書に必要事項をご記入の上、2 月 28 日(金)までに事務
局宛 E メールもしくは FAX によりお申し込みください。

なお QRコードからも参加の申し込みが出来ますのでどうぞご利用ください。

記

１．日 時  令和 7 年 3 月 14 日(金) 16:00～17:30

２．場 所  ソニックシティビル 6 階 603 会議室

〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1-7-5

３．内 容  【第一部】埼玉県からの説明

演 題：埼玉県戦略会議の取組について

講 師：埼玉県産業労働部

【第二部】情報交換会

テーマ：人手不足対策について

以  上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL:048-647-4000

参 加 申 込 書    締切日：2 月 28 日(金)

埼玉経済同友会 事務局 御中                     月  日

会 員 名

◆ 3 月 14 日(金）16:00～ 「企業経営セミナー」に 参加 します。

※ いずれかの（ ）に○をお付けください。

（  ）リアル：ソニックシティビル  （  ）オンライン（Zoom）

※オンライン（Zoom）にてご参加の方は、Ｅメールのアドレスをご記入ください。

Ｅメール

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
      ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》https://forms.gle/anY4hPtw6KqRYkku9

tel:048-647-4000
https://forms.gle/anY4hPtw6KqRYkku9